

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Processo Administrativo Nº 031/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: PEDRO PEREIRA DA CRUZ
Data de Publicação: 21/01/2025 22:08:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/01/2025 15:41:04 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Edital PE 004-2025.pdf foi adicionado ao processo.

22/01/2025 15:41:09 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Edital PE 004-2025.pdf foi removido pelo condutor do processo.

24/01/2025 08:59:56 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO R DA S NUNES FILHO (52.641.633/0001-82)

Venho por meio desta requerer informações dessa Comissão de Licitação acerca da licitação supra, pois não possível anexar os documentos de habilitação, impedindo assim que possamos participar do presente certame.

24/01/2025 11:19:21 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

Respondendo ao pedido de impugnação enviado pela licitante, informamos que segundo a Lei Federal 14.133/21 (Nova lei de Licitação e Contratos), a Documentação de Habilitação só será exigida na fase de Habilitação e somente do licitante provisoriamente em primeira colocação, peço que a licitante leia o Edital e se atende as informações contidas nele, pois lá está explicado como decorrerá o certame, sendo assim, nego o pedido de impugnação.

24/01/2025 18:39:09 CADASTRO DE PROPOSTA A. J. DA SILVA MINIMERCADO

30/01/2025 11:53:10 CADASTRO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

31/01/2025 10:23:23 CADASTRO DE PROPOSTA MEDSUL DISTRIBUIDORA

31/01/2025 10:26:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEDSUL DISTRIBUIDORA

31/01/2025 11:28:49 CADASTRO DE PROPOSTA D. V. DOS SANTOS

31/01/2025 11:30:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D. V. DOS SANTOS

31/01/2025 16:22:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Edital PE 004 - 2025.pdf foi adicionado ao processo.

31/01/2025 16:22:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Edital PE 004-2025.pdf foi removido pelo condutor do processo.

09/02/2025 05:10:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A. J. DA SILVA MINIMERCADO

10/02/2025 08:39:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

10/02/2025 18:14:30 CADASTRO DE PROPOSTA V. R. REGO FERREIRA

10/02/2025 18:17:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA V. R. REGO FERREIRA

12/02/2025 13:58:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos, Srs. Licitantes. Peço um momento aos senhores enquanto analisamos as Fichas Técnicas.

12/02/2025 16:04:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, necessitamos de mais tempo para analisamos as Fichas Técnicas anexadas pelos senhores, sendo assim, decidimos por suspender nosso certame com data de retorno para o dia 14 de fevereiro de 2025, às 09:00hs, nos encontraremos na data e horário informados, sem mais para o momento, tenham todos um ótimo dia.

14/02/2025 09:05:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, Srs. Licitantes

14/02/2025 10:40:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Seguiremos para a fase de lances, peço atenção e prudência aos senhores.

14/02/2025 11:13:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Será aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio de Proposta Readequada e Documentação de Habilitação, peço que a licitante se atente ao prazo para envio, ele não será prorrogado.

14/02/2025 11:13:29 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante A. J. DA SILVA MINIMERCADO foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 14/02/2025 13:13

14/02/2025 11:13:29 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 14/02/2025 13:13

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

14/02/2025 13:35:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Suspenderemos nosso certame para análise da Documentação de Habilitação e Proposta Readequada encaminhada pela empresa, retornaremos com nosso certame na data de 17 de fevereiro de 2025, às 10:00hs, sem mais para o momento, tenham todos um ótimo dia.

17/02/2025 09:53:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, Srs Licitantes

17/02/2025 13:11:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Será aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio de Proposta Readequada e Documentação de Habilitação, peço que a licitante se atente ao prazo para envio, ele não será prorrogado.

17/02/2025 13:11:35 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante V. R. REGO FERREIRA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 17/02/2025 15:11

17/02/2025 15:59:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise da Documentação de Habilitação, foi constatado que esta, está de acordo com as exigências contidas no Edital, sendo assim, promoverei sua habilitação, Seguiremos para a fase de manifestação de intenção de recursos, onde será dado o prazo de 30 (trinta) minutos para suas manifestações.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 2.970,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 8.580,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEAS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 1.145,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSÉPTICO, COM VÁLVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,54	Valor Total: 3.162,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,29	Valor Total: 5.832,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Absolute	Modelo: Absolute
Descrição: SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 10,79	Valor Total: 7.553,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Lavabem	Modelo: Lavabem
Descrição: SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 1.143,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,73	Valor Total: 2.865,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: AIR Wick	Modelo: AIR Wick
Descrição: ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,48	Valor Total: 3.144,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Wish	Modelo: Wish
Descrição: ESPONJA MULTIUSO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 336,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LIQUIDO 60G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 366,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: União Textil	Modelo: União Textil
Descrição: FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X59CM.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,26	Valor Total: 3.260,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: RH Textil	Modelo: RH Textil
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,06	Valor Total: 3.030,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CÔRANTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 375,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: Ternura	Modelo: Ternura
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,87	Valor Total: 8.805,00	
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: Imbat	Modelo: Imbat
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,71	Valor Total: 4.177,50	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Limpa Mania	Modelo: Limpa Mania
Descrição: RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,72	Valor Total: 2.744,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Sanilux	Modelo: Sanilux
Descrição: VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,03	Valor Total: 1.503,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Condor	Modelo: Condor
Descrição: VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,03	Valor Total: 3.757,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Jaguar	Modelo: Jaguar
Descrição: PÁ PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,88	Valor Total: 2.176,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: SODA CAÚSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,49	Valor Total: 459,60	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 7.119,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 23	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 8.388,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 1.116,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Maxima Plast	Modelo: Maxima Plast
Descrição: BORRIFADOR - PARA ÁLCOO/OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,91		Valor Total: 1.391,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Roobust	Modelo: Roobust
Descrição: BALDE PLÁSTICO, 12 L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,86		Valor Total: 3.172,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Lummar	Modelo: Lummar
Descrição: CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,94		Valor Total: 1.794,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Marluce	Modelo: Marluce
Descrição: SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,76		Valor Total: 376,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Sol	Modelo: Sol
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70º, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 980,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Panosul	Modelo: Panosul
Descrição: TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,88		Valor Total: 1.644,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Savitex	Modelo: Savitex
Descrição: TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,22		Valor Total: 2.733,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,97		Valor Total: 2.991,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: Safe Mask	Modelo: Safe Mask
Descrição: MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%. 50 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,97		Valor Total: 538,20
Item: 34	Unidade: CX	Marca: Colk do Brasil	Modelo: Colk do Brasil
Descrição: TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT). ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. 50 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,36		Valor Total: 107,20
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PANEIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 293,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Rotex	Modelo: Rotex
Descrição: PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Max Ferramentas	Modelo: Max Ferramentas
Descrição: RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,33		Valor Total: 1.333,00

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 38	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 3.690,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Jaguar	Modelo: Jaguar
Descrição: CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,72	Valor Total: 1.144,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 V. R. REGO FERREIRA	147	07.040.716/0001-61	130.551,60	106.393,00		Sim
2 A. J. DA SILVA MINIMERCADO	035	35.955.171/0001-59	130.551,60	109.700,00	3,11	Sim
3 MEDSUL DISTRIBUIDORA	236	16.646.281/0001-94	130.551,60	130.551,60	19,01	Não
4 D. V. DOS SANTOS	463	07.682.106/0001-61	130.551,60	130.551,60	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	466	40.061.199/0001-82	130.551,60	105.930,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	466	40.061.199/0001-82	130.551,60	105.930,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/01/2025 22:08:24	PUBLICADO		
21/01/2025 22:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/01/2025 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/01/2025 16:21:15	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/02/2025 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/02/2025 10:40:55	DISPUTA		
14/02/2025 10:40:56	LANCE	MEDSUL DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 236)	130.551,60
14/02/2025 10:40:56	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 035)	130.551,60
14/02/2025 10:40:56	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 466)	130.551,60
14/02/2025 10:40:56	LANCE	D. V. DOS SANTOS (PARTICIPANTE 463)	130.551,60
14/02/2025 10:40:56	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 147)	130.551,60
14/02/2025 10:41:07	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 466)	129.246,08
14/02/2025 10:44:15	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 147)	127.953,60
14/02/2025 10:44:16	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 466)	126.674,06
14/02/2025 10:46:16	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 147)	120.000,00
14/02/2025 10:46:17	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 466)	118.800,00
14/02/2025 10:46:36	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 147)	116.000,00
14/02/2025 10:46:41	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 466)	114.840,00
14/02/2025 10:47:11	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 147)	112.000,00
14/02/2025 10:47:16	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 466)	110.880,00
14/02/2025 10:48:04	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 035)	109.700,00
14/02/2025 10:48:09	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 466)	108.603,00
14/02/2025 10:48:30	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 147)	107.000,00
14/02/2025 10:48:31	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 466)	105.930,00

**MUNICIPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

14/02/2025 10:50:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 236, PARTICIPANTE 463 que apresentaram o valor de 130,551.60.

14/02/2025 10:50:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/02/2025 10:50:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

14/02/2025 10:50:56 HABILITAÇÃO

17/02/2025 13:10:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

17/02/2025 13:10:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é V. R. REGO FERREIRA

17/02/2025 13:10:23 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inabilitado. Motivo: O Licitante não seguiu o estipulado no ITEM 5.20. alínea 'e', sendo assim, promoverei sua inabilitação.

17/02/2025 13:46:23 LANCE V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 147)

106.393,00

17/02/2025 15:59:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

17/02/2025 16:29:10 EM ADJUDICAÇÃO

21/02/2025 11:16:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/02/2025 12:44:43 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 3.990,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 13,68	Valor Total: 19.152,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEAS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 2.628,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: ÁLCOOL GEL, ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 65º AÇÃO BACTERICIDA,REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO DE 500G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,11	Valor Total: 6.055,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSÉPTICO, COM VÁLVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 10,09	Valor Total: 9.585,50	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,98	Valor Total: 13.960,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Absolute	Modelo: Absolute
Descrição: SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,33		Valor Total: 4.132,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Lavabem	Modelo: Lavabem
Descrição: SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 365,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 1.918,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Air Wick	Modelo: Air Wick
Descrição: ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,72		Valor Total: 4.102,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Wick	Modelo: Wick
Descrição: ESPONJA MULTIUSO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 640,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 1.400,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: União Textil	Modelo: União Textil
Descrição: FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X59CM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,12		Valor Total: 1.248,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: RH Textil	Modelo: RH Textil
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 5.800,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,39		Valor Total: 956,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: Ternura	Modelo: Ternura
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,62		Valor Total: 4.496,00
Item: 17	Unidade: PAR	Marca: Imbat	Modelo: Imbat
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 15,99		Valor Total: 14.391,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Limpa Mania	Modelo: Limpa Mania
Descrição: RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,14		Valor Total: 3.942,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Sanilux	Modelo: Sanilux
Descrição: VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,38		Valor Total: 2.876,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Condor	Modelo: Condor
Descrição: VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,38		Valor Total: 4.314,00

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 21	Unidade: UND	Marca: Jaguar	Modelo: Jaguar
Descrição: PÁ PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,41		Valor Total: 2.602,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: SODA CAÚSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.750,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,57		Valor Total: 3.785,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,92		Valor Total: 4.460,00
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,56		Valor Total: 1.068,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Maxima Plast	Modelo: Maxima Plast
Descrição: BORRIFADOR - PARA ÁLCOO/OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,31		Valor Total: 2.662,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Roobust	Modelo: Roobust
Descrição: BALDE PLÁSTICO, 12 L			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 15,18		Valor Total: 13.662,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Lummar	Modelo: Lummar
Descrição: CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,17		Valor Total: 2.575,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Marluce	Modelo: Marluce
Descrição: SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.080,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Sol	Modelo: Sol
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70º, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,38		Valor Total: 2.814,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Panosul	Modelo: Panosul
Descrição: TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,47		Valor Total: 1.573,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Savitex	Modelo: Savitex
Descrição: TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 17,43		Valor Total: 3.660,30
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,54		Valor Total: 6.678,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: Safemask	Modelo: Safemask
Descrição: MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA,EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%. 50 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,58		Valor Total: 514,80
Item: 35	Unidade: CX	Marca: Volk do Brasil	Modelo: Volk do Brasil
Descrição: TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT). ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. 50 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,13		Valor Total: 102,60

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 36	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PANEIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 420,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Rotex	Modelo: Rotex
Descrição: PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 1.152,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Max Ferramenta	Modelo: Max Ferramenta
Descrição: RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,76	Valor Total: 2.552,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 1.176,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Jaguar	Modelo: Jaguar
Descrição: CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 548,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: Nobre	Modelo: Nobre
Descrição: DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO DE 800 ML, MATERIAL EM PLÁSTICO ABS, BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE ABERTURA COM TRAVAS LATERAIS, TAMPÃO FRONTAL, TIPO BASCULANTE E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25CM ALTURA X 12CM LARGURA X 10CM PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,33	Valor Total: 1.059,90	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Only	Modelo: Only
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENE DAS MÃOS EMBALAGEM DE 800 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,02	Valor Total: 651,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 V. R. REGO FERREIRA	982	07.040.716/0001-61	209.607,80	163.497,60		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	792	40.061.199/0001-82	209.607,80	168.300,00	2,94	Sim
3 MEDSUL DISTRIBUIDORA	037	16.646.281/0001-94	209.607,80	209.607,80	24,54	Não
4 D. V. DOS SANTOS	188	07.682.106/0001-61	209.607,80	209.607,80	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	589	35.955.171/0001-59	209.607,80	161.500,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/01/2025 22:08:24	PUBLICADO	
21/01/2025 22:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
31/01/2025 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
31/01/2025 16:21:15	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
11/02/2025 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
14/02/2025 10:40:56	DISPUTA	
14/02/2025 10:40:56	LANCE	MEDSUL DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 037) 209.607,80
14/02/2025 10:40:56	LANCE	D. V. DOS SANTOS (PARTICIPANTE 188) 209.607,80
14/02/2025 10:40:56	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792) 209.607,80

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

14/02/2025 10:40:56	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 982)	209.607,80
14/02/2025 10:40:56	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 589)	209.607,80
14/02/2025 10:41:07	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	207.511,72
14/02/2025 10:44:42	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 982)	205.436,58
14/02/2025 10:44:45	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	203.382,21
14/02/2025 10:47:44	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 982)	200.000,00
14/02/2025 10:47:51	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	198.000,00
14/02/2025 10:48:43	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 589)	196.000,00
14/02/2025 10:48:48	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	194.040,00
14/02/2025 10:49:02	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 982)	190.000,00
14/02/2025 10:49:02	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
14/02/2025 10:49:06	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	188.100,00
14/02/2025 10:49:19	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 982)	185.000,00
14/02/2025 10:49:24	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	183.150,00
14/02/2025 10:49:39	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 589)	180.500,00
14/02/2025 10:49:41	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	178.695,00
14/02/2025 10:50:29	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 589)	176.200,00
14/02/2025 10:50:34	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	174.438,00
14/02/2025 10:51:21	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 982)	170.000,00
14/02/2025 10:51:22	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 792)	168.300,00
14/02/2025 10:51:26	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 589)	172.500,00
14/02/2025 10:51:32	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 589)	165.700,00
14/02/2025 10:52:36	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 982)	163.500,00
14/02/2025 10:53:12	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 589)	161.500,00
14/02/2025 10:55:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 188 que apresentaram o valor de 209,607.80.			
14/02/2025 10:55:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/02/2025 10:55:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A. J. DA SILVA MINIMERCADO			
14/02/2025 10:55:13	HABILITAÇÃO		
17/02/2025 13:10:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é V. R. REGO FERREIRA			
17/02/2025 13:10:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/02/2025 13:10:34	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
A. J. DA SILVA MINIMERCADO inabilitado. Motivo: O Licitante não seguiu o estipulado no ITEM 5.20. alínea 'e', sendo assim, promoverei sua inabilitação.			
17/02/2025 13:46:56	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 982)	163.497,60
17/02/2025 15:59:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/02/2025 16:29:11	EM ADJUDICAÇÃO		
21/02/2025 11:17:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/02/2025 12:44:43	ADJUDICADO		

MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.450,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,94	Valor Total: 6.970,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANELES E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,23	Valor Total: 446,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSÉPTICO, COM VÁLVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,28	Valor Total: 1.028,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 4.272,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Absolute	Modelo: Absolute
Descrição: SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,53	Valor Total: 3.159,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Lavabem	Modelo: Lavabem
Descrição: SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 1.116,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 559,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Air Wick	Modelo: Air Wick
Descrição: ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,22	Valor Total: 1.022,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Wish	Modelo: Wish
Descrição: ESPONJA MULTIUSO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 164,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LIQUIDO 60G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 356,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: União Textil	Modelo: União Textil
Descrição: FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X59CM.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,18	Valor Total: 795,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: RH Textil	Modelo: RH Textil
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,91		Valor Total: 2.068,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 366,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: Ternura	Modelo: Ternura
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 8.580,00
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: Imbat	Modelo: Imbat
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 815,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Limpa Mania	Modelo: Limpa Mania
Descrição: RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,39		Valor Total: 1.339,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Saniluz	Modelo: Saniluz
Descrição: VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,66		Valor Total: 733,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Condor	Modelo: Condor
Descrição: VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,66		Valor Total: 1.466,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Jaguar	Modelo: Jaguar
Descrição: PÁ PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,61		Valor Total: 1.061,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: SODA CAÚSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,21		Valor Total: 224,20
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,72		Valor Total: 3.088,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,09		Valor Total: 3.636,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 1.452,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Maxima Plast	Modelo: Maxima Plast
Descrição: BORRIFADOR - PARA ÁLCOO/OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,57		Valor Total: 1.357,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Roobust	Modelo: Roobust
Descrição: BALDE PLÁSTICO, 12 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,47		Valor Total: 1.547,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Lummar	Modelo: Lummar
Descrição: CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 175,00

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 28	Unidade: UND	Marca: Marluce	Modelo: Marluce
Descrição: SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,66		Valor Total: 366,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Sol	Modelo: Sol
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70º, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,56		Valor Total: 956,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Panosul	Modelo: Panosul
Descrição: TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,07		Valor Total: 962,10
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Savitex	Modelo: Savitex
Descrição: TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,77		Valor Total: 2.665,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,72		Valor Total: 194,40
Item: 33	Unidade: CX	Marca: Safemask	Modelo: Safemask
Descrição: MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%. 50 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,75		Valor Total: 525,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Volk do Brasil	Modelo: Volk do Brasil
Descrição: TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT). ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. 50 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 2.615,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PANEIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 285,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Rotex	Modelo: Rotex
Descrição: PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,96		Valor Total: 196,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Max Ferramentas	Modelo: Max Ferramentas
Descrição: RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,01		Valor Total: 130,10
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Jaguar	Modelo: Jaguar
Descrição: CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,58		Valor Total: 111,60
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Plasutil	Modelo: Plasutil
Descrição: ROUPEIRO COM TAMPA, CESTO DE ROUPA ORGANIZADOR, FORMA RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,27		Valor Total: 1.628,10
Item: 41	Unidade: KIT	Marca: Condor	Modelo: Condor
Descrição: CARRINHO DE LIMPEZA, ESPREMEDOR MOP E PLACA BRALIMPIA, AMARELO 20L, DOBLO 20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 244,06		Valor Total: 4.881,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 V. R. REGO FERREIRA	195 07.040.716/0001-61	83.483,30	66.360,70		Sim

**MUNICIPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	937	40.061.199/0001-82	83.483,30	68.805,00	3,68	Sim
3 MEDSUL DISTRIBUIDORA	451	16.646.281/0001-94	83.483,30	83.483,30	21,33	Não
4 D. V. DOS SANTOS	508	07.682.106/0001-61	83.483,30	83.483,30	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	966	35.955.171/0001-59	83.483,30	65.100,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/01/2025 22:08:24	PUBLICADO					
21/01/2025 22:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
31/01/2025 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
31/01/2025 16:21:15	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/02/2025 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/02/2025 10:40:56	DISPUTA					
14/02/2025 10:40:56	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 966)				83.483,30
14/02/2025 10:40:56	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 937)				83.483,30
14/02/2025 10:40:56	LANCE	MEDSUL DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 451)				83.483,30
14/02/2025 10:40:56	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 195)				83.483,30
14/02/2025 10:40:56	LANCE	D. V. DOS SANTOS (PARTICIPANTE 508)				83.483,30
14/02/2025 10:41:07	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 937)				82.648,46
14/02/2025 10:49:45	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 195)				80.000,00
14/02/2025 10:49:45	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
14/02/2025 10:49:47	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 937)				79.200,00
14/02/2025 10:50:01	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 966)				77.200,00
14/02/2025 10:50:05	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 937)				76.428,00
14/02/2025 10:51:40	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 195)				74.000,00
14/02/2025 10:51:43	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 966)				75.200,00
14/02/2025 10:51:46	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 937)				73.260,00
14/02/2025 10:51:54	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 966)				72.100,00
14/02/2025 10:51:58	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 937)				71.379,00
14/02/2025 10:52:07	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 966)				69.500,00
14/02/2025 10:52:10	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 937)				68.805,00
14/02/2025 10:52:56	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 195)				66.500,00
14/02/2025 10:53:38	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 966)				65.100,00
14/02/2025 10:55:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 451, PARTICIPANTE 508 que apresentaram o valor de 83,483.30.						
14/02/2025 10:55:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
14/02/2025 10:55:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A. J. DA SILVA MINIMERCADO						
14/02/2025 10:55:39	HABILITAÇÃO					

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

17/02/2025 13:10:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

A. J. DA SILVA MINIMERCADO inabilitado. Motivo: O Licitante não seguiu o estipulado no ITEM 5.20. alínea 'e', sendo assim, promoverei sua inabilitação.

17/02/2025 13:10:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é V. R. REGO FERREIRA

17/02/2025 13:10:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

17/02/2025 13:47:20 LANCE V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 195)

66.360,70

17/02/2025 15:59:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

17/02/2025 16:29:11 EM ADJUDICAÇÃO

21/02/2025 11:18:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/02/2025 12:44:43 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 2.870,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,77	Valor Total: 13.770,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Dulago	Modelo: Dulago
Descrição: DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEAS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 2.210,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSÉPTICO, COM VÁLVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,15	Valor Total: 5.075,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 4.921,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Absolute	Modelo: Absolute
Descrição: SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,39	Valor Total: 3.117,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Lavabem	Modelo: Lavabem
Descrição: SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 4.404,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 2.760,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: Air Wick	Modelo: Air Wick
Descrição: ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 2.020,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Wish	Modelo: Wish
Descrição: ESPONJA MULTIUSO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 243,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LIQUIDO 60G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 176,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: União Textil	Modelo: União Textil
Descrição: FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X59CM.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 1.570,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: RH Textil	Modelo: RH Textil
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,83	Valor Total: 2.915,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CÔRANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,41	Valor Total: 241,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: Ternura	Modelo: Ternura
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 8.475,00	
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: Imbat	Modelo: Imbat
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUYAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,09	Valor Total: 3.218,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Limpa Mania	Modelo: Limpa Mania
Descrição: RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,22	Valor Total: 2.644,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Sanilux	Modelo: Sanilux
Descrição: VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,48	Valor Total: 1.448,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Condor	Modelo: Condor
Descrição: VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,48	Valor Total: 1.448,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Jaguar	Modelo: Jaguar
Descrição: PÁ PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,48	Valor Total: 1.048,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Nutrilar	Modelo: Nutrilar
Descrição: SODA CAÚSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,07	Valor Total: 1.107,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,62	Valor Total: 3.810,00	

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 23	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,98		Valor Total: 4.490,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: Patinho	Modelo: Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 359,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Maxima Plast	Modelo: Maxima Plast
Descrição: BORRIFADOR - PARA ÁLCOO/OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 1.340,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Roobust	Modelo: Roobust
Descrição: BALDE PLÁSTICO, 12 L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,28		Valor Total: 916,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Lummar	Modelo: Lummar
Descrição: CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 1.728,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Marluce	Modelo: Marluce
Descrição: SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,62		Valor Total: 724,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Sol	Modelo: Sol
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70º, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,44		Valor Total: 9.440,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Panosul	Modelo: Panosul
Descrição: TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,67		Valor Total: 1.583,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Savitex	Modelo: Savitex
Descrição: TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,54		Valor Total: 877,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 960,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: Safemax	Modelo: Safemax
Descrição: MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%. 50 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 4.320,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Volk do Brasil	Modelo: Volk do Brasil
Descrição: TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT). ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. 50 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,17		Valor Total: 258,50
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo: Econômico
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PANEIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,82		Valor Total: 282,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Rotex	Modelo: Rotex
Descrição: PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,93		Valor Total: 96,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Max Ferramentas	Modelo: Max Ferramentas
Descrição: RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,84		Valor Total: 6.420,00

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

Item: 38 **Unidade:** PCT **Marca:** Patinho **Modelo:** Patinho
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 3,95 **Valor Total:** 158,00

Item: 39 **Unidade:** UND **Marca:** Jaguar **Modelo:** Jaguar
Descrição: CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 5,51 **Valor Total:** 551,00

Item: 40 **Unidade:** UND **Marca:** Plasutil **Modelo:** Plasutil
Descrição: ROUPEIRO COM TAMPA, CESTO DE ROUPA ORGANIZADOR, FORMA RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 53,59 **Valor Total:** 1.607,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 V. R. REGO FERREIRA	030	07.040.716/0001-61	134.520,40	105.602,00		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	573	40.061.199/0001-82	134.520,40	108.900,00	3,12	Sim
3 D. V. DOS SANTOS	349	07.682.106/0001-61	134.520,40	134.520,40	23,53	Sim
4 MEDSUL DISTRIBUIDORA	242	16.646.281/0001-94	134.520,40	134.520,40	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	965	35.955.171/0001-59	134.520,40	104.900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	965	35.955.171/0001-59	134.520,40	104.900,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/01/2025 22:08:24	PUBLICADO					
21/01/2025 22:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
31/01/2025 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
31/01/2025 16:21:15	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/02/2025 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/02/2025 10:40:57	DISPUTA					
14/02/2025 10:40:57	LANCE	D. V. DOS SANTOS (PARTICIPANTE 349)				134.520,40
14/02/2025 10:40:57	LANCE	MEDSUL DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 242)				134.520,40
14/02/2025 10:40:57	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)				134.520,40
14/02/2025 10:40:57	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 965)				134.520,40
14/02/2025 10:40:57	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 030)				134.520,40
14/02/2025 10:41:07	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)				133.175,19
14/02/2025 10:45:48	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 030)				131.843,40
14/02/2025 10:45:55	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)				130.524,96
14/02/2025 10:50:07	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 030)				128.000,00
14/02/2025 10:50:07	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
14/02/2025 10:50:11	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)				126.720,00
14/02/2025 10:50:50	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 965)				124.100,00
14/02/2025 10:50:51	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)				122.859,00
14/02/2025 10:51:58	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 030)				120.000,00
14/02/2025 10:52:04	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)				118.800,00
14/02/2025 10:52:31	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 965)				116.100,00

**MUNICIPIO DE SANTA LUZ
SANTA LUZ-PI**

14/02/2025 10:52:33	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)	114.939,00
14/02/2025 10:52:53	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 965)	112.300,00
14/02/2025 10:52:57	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)	111.177,00
14/02/2025 10:53:12	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 030)	110.000,00
14/02/2025 10:53:15	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 573)	108.900,00
14/02/2025 10:53:26	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 965)	107.100,00
14/02/2025 10:54:37	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 030)	106.000,00
14/02/2025 10:55:00	LANCE	A. J. DA SILVA MINIMERCADO (PARTICIPANTE 965)	104.900,00
14/02/2025 10:57:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 349, PARTICIPANTE 242 que apresentaram o valor de 134,520.40.			
14/02/2025 10:57:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A. J. DA SILVA MINIMERCADO			
14/02/2025 10:57:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/02/2025 10:57:00	HABILITAÇÃO		
17/02/2025 13:11:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é V. R. REGO FERREIRA			
17/02/2025 13:11:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/02/2025 13:11:09	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
A. J. DA SILVA MINIMERCADO inabilitado. Motivo: O Licitante não seguiu o estipulado no ITEM 5.20. alínea 'e', sendo assim, promoverei sua inabilitação.			
17/02/2025 13:47:41	LANCE	V. R. REGO FERREIRA (PARTICIPANTE 030)	105.602,00
17/02/2025 15:59:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/02/2025 16:29:11	EM ADJUDICAÇÃO		
21/02/2025 11:19:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/02/2025 12:44:43	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: PEDRO PEREIRA DA CRUZ